ज्ञाना दिवाग यांचेअनिशी बखेडेरबोर लोकांनी रामचं-
म्हांत वगैरे नौ१ बसून नानायकारच्या भल्यीजपरनाकत्रुहे.
षामुळें संस्थाने विरुद्ध सरकारांत केल्या; त्यावरून गवगवा
होऊन संस्थानातून यमिकारकीर्शल एकसाली नजराणा थेट
ण्याचें उरले. व (याइमाणे बेडगाबचे कलेक्टर माजकष्ट ताट.,
नीरव ९ माहेने सन १८४८र. ( शके १७७०) ट्रेनीयेईआलें. जो नजराणा अद्यापि त्याप्रमाणे याक लागन आहेच
मस्तुत कारकीर्दीही लौकरबद्दलवान यामुळे.संस्थानाला
फार पेंच आहे- .या नजराण्याबद्दल उरचुस्वामीच्या अखेरफ
र्थन ( शके १८०६ पवरवेर) एकंदर ए ४७१८०१८४ रंपनस-
रकारांन करणा.साला आहे. कोल्हापूर सरकाराहनुल पेम-
कणामेजवानीगैरेबद्दल घेण्या विषई कामचालले व त्याबद्दन